
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №81 

комбинированного вида Центрального района Санкт – Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

23.10.2024                                                                                                                                      № 93.2 

 

О снижении стоимости за оказание 

платных образовательных услуг в 2023/2024 гг. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

На основании личного заявления родителя о зачислении ребенка на дополнительные 

платные образовательные услуги, договора об образовании на обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам, Положения об основаниях снижения стоимости 

дополнительных платных образовательных услуг по договорам об оказании дополнительных 

платных образовательных услуг (протокол Общего собрания работников Образовательного 

учреждения от 30.08.2024 №2, утв. приказом от 30.08.2024 № 72), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. На основании предоставленных документов, личного заявления и договора об 

образовании на обучение по дополнительным общеразвивающим программам, установить 

снижение стоимости за дополнительную платную образовательную услугу «Логоритмика» 

следующим обучающимся: 

Таблица 1 
№ 

п\п 

ФИО обучающегося Основание для снижения 

стоимости 

Процент снижения 

стоимости 

Стоимость 

одного занятия 

с учетом 

снижения 

стоимости  

(руб.) 

1 Трушакова Ника Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 270 

2 Стародубцев 

Анатолий 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 270 

3 Стародубцев 

Максим 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 270 

4 Титова Полина Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 270 

5 Рустамов 

Ростислав 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 270 

6 Хуснияров Тихон Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 270 

7 Вишнякова 

Тамара 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 270 

8 Григорьев Платон Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 270 

 

 

 

 

 

 



2. На основании предоставленных документов, личного заявления и договора об образовании на 

обучение по дополнительным общеразвивающим  программам, установить снижение стоимости 

за дополнительную платную образовательную услугу «Шахматы» следующим обучающимся:  

Таблица 2 
№ 

п\п 

ФИО обучающегося Основание для снижения 

стоимости 

Процент снижения 

стоимости 

Стоимость 

одного занятия 

с учетом 

снижения 

стоимости  

(руб.) 

1 Трушакова Ника Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

2 Стародубцев 

Анатолий 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

3 Стародубцев 

Максим 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

4 Титова Полина Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

5 Рустамов 

Ростислав 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

6 Хуснияров Тихон Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

7 Вишнякова 

Тамара 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

8 Григорьев Платон Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

 

2. На основании предоставленных документов, личного заявления и договора об образовании 

на обучение по дополнительным общеразвивающим программам, установить снижение стоимости 

за дополнительную платную образовательную услугу «Биссероплетение» следующим 

обучающимся: 

Таблица 3 
№ 

п\п 

ФИО обучающегося Основание для снижения 

стоимости 

Процент снижения 

стоимости 

Стоимость 

одного занятия 

с учетом 

снижения 

стоимости  

(руб.) 

1 Трушакова Ника Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

2 Стародубцев 

Анатолий 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

3 Стародубцев 

Максим 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

4 Титова Полина Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

5 Рустамов 

Ростислав 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

6 Хуснияров Тихон Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

7 Вишнякова 

Тамара 

Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

8 Григорьев Платон Третий ребенок в семье с учетом 10% снижения 405 

 

 

Заведующий                                                                                                                В.А. Бондаренко 


